
 

 

 

 

“Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro” 
Istituto Comprensivo di Teggiano 

Via Sant’ Antuono, 5 – 84039  Teggiano  (SA) – PEC saic89700n@pec.istruzione.it 

Telefono 0975 79118– fax 0975 587935- e-mail:saic89700n@istruzione.it- Codice Fiscale 92012870652 
Codice univoco fattur. elettronica UFEZKZ - Codice Minist.SAIC89700N - Sito web www.icteggiano.gov.it 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI   PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

AVVISO PROT. N° AOODGEFID/PROT. N. 1953 DEL 21/02/2017 
PROGRAMMAZIONE 2014-2020 

PIANO INTEGRATO ANNO SCOLASTICO 2017-2018 

 

 

Prot.1737/6.9.a del 19/06/2019                                 Alla sezione di pubblicità legale 

                                                                                 Albo on-line del sito internet dell’Istituzione Scolastica   

                                                                                 www.icteggiano.gov.it           
 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA Esperto e per la realizzazione del Progetto PON FSE 
COD. PROGETTO lO.2.1A-FSEPON-CA-2017-388 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'Avviso AOODGEFID\Prot.n. 1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - 
Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.; Azione 
10.2.1.Azioni specifiche per la Scuola dell'infanzia) indicata brevemente "Competenze di base"; 
 
VISTO il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC.di questa Istituzione Scolastica; 
 
VISTA la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. AOODGEFID/31698del 24/07/2017 con la 
quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della 
spesa; 
 
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la realizzazione del Progetto 
Annualità 2018/2019; 
 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/0712017,contenente l'Aggiornamento delle linee guida 
dell 'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione -Iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

 

mailto:saic89700n@istruzione.it


 
VISTO il 0.1. n.129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il D.P.R.W 275/99, Regolamento dell'autonomia; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno e esterno - nota MIUR Prot. 34815 del 
02.08.2017; 
 
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni; 
VISTO il decreto di acquisizione del progetto al P.T.O.F; 
 
ACCERTATO che per l'attuazione del progetto occorre selezionare le seguenti figure di Piano: Esperti, Tutor 
interni 
 
VISTO il proprio avviso rivolto al personale di un esperto interno ed un  tutor interno  per la realizzazione del 
Progetto PONFSE; 
 
VISTO il verbale della commissione prot. n. 1736 del 19/05/2019; 
 
VISTO che è pervenuta una sola istanza per ciascuna figura richiesta  
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, neIl'apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
definitive:  
 
 

GRADUATORIA ESPERTO: 

1 IPPOLITO GINA 15,60 

 

 

GRADUATORIA TUTOR: 

1 DI FILIPPO NICOLINA 13,00 

      
 
 
 
 
                                                                                                              Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                            Dott.ssa Rosaria Murano 
 


